
Contacto

Teléfono 963469874
Correo Electrónico contratacion@bombersdv.es

Dirección Postal

Camino de Moncada, 24
(46009) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/CON/S243/00002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2024
a las 11:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio para el Servicio de Prevención y Extinción de Incendios y de Salvamento de la
Provincia de Valencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pzE4Mt5je1IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tracto sucesivo de repuestos para equipos de excarcelación
weber del Consorcio Provincial de bomberos de Valencia.

Suministro de repuestos de herramientas de excarcelación marca WEBER de tracto sucesivo, en funciónDescripción 
de las necesidades y precios unitarios, con el objeto de realizar mantenimientos y reparaciones desarrollados por el
personal de la Unidad Central de Mantenimiento del Consorcio Provincial de València, sin que la cuantía de los mismos
esté definida con exactitud al tiempo de celebrar el contrato por estar subordinadas las entregas a las averías que
surjan, de conformidad con lo previsto en la Disposición adicional trigésima tercera de la Ley 9/2017 de Contratos del
Sector Público (LCSP). La cantidad de repuestos a suministrar se subordinará a las necesidades que de ello tenga el
Consorcio Provincial de Bomberos de València, durante la vigencia del presente contrato.
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
42676000 - Partes de herramientas manuales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Según lo indicado en los apartados D.1 y D.3 del Anexo I del PCAP :  -El contrato tendrá una
duración de dos (2) años desde la formalización del mismo.  -El plazo de entrega será de 2 meses como máximo
desde la realización de los pedidos del material.

Lugar de ejecución
Se entregará el suministro en el Almacén Central del Consorcio Provincial de Bomberos de Valencia, ubicado en
Camino de Moncada, n.º 24, de Valencia, código postal 46009, en horario de lunes a viernes, de 8:30h a 14:30h.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Cº de Moncada,24
(46009) Valencia España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pzE4Mt5je1IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Por Decreto número2024/00651, de la Presidencia Delegada de este Consorcio, de fecha 31 de mayo de 2024.

SE HA DISPUESTO

PRIMERO.- Adjudicar a ROSENBAUER ESPAÑOLA, S.A., con CIF A28859833, la contratación del SUMINISTRO DE
TRACTO SUCESIVO DE REPUESTOS PARA EQUIPOS DE EXCARCELACIÓN WEBER DEL CONSORCIO
PROVINCIAL DE BOMBEROS DE VALENCIA (Exp. 2024/CON/S243/00002), en base a la propuesta de la Mesa de
Contratación de fecha 21 de mayo de 2024, por un presupuesto máximo/limitativo de 20.000,00 € IVA excluido y
24.200,00 € IVA incluido, para los dos años de duración inicial del contrato, con arreglo a los siguientes precios
unitarios ofertados:

(...)

SEGUNDO.- Disponer el gasto con cargo a la aplicación presupuestaria 000 13600 2219900 del Presupuesto de
Gastos del Consorcio de 2024 y 2025, con el siguiente desglose estimado por ejercicio:

(...)

TERCERO.- Designar, de conformidad con el art. 62.2 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, al Oficial
Jefe del Servicio de Apoyo Logístico como responsable del contrato el cual deberá, además de cumplir las funciones
señaladas en el art. 62 de la LCSP, vigilar el cumplimiento de las condiciones especiales de ejecución establecidas
para este contrato, de conformidad con el apartado H del Anexo I del PCAP 

(...)

CUARTO.- Requerir al adjudicatario para la formalización del contrato mediante aceptación de la adjudicación,
momento que determinará la perfección del contrato de conformidad con el art. 159.6.g) de la Ley 9/2017 de 8 de
noviembre de Contratos del Sector Público.

(...)

SÉPTIMO. - Contra esta resolución que pondrá fin a la vía administrativa, y de conformidad con lo dispuesto en el art.
44.6 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público y, por remisión, en los artículos 123 y 124
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, y 8, 45 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, se podrá interponer uno de los
siguientes recursos:

a) Con carácter potestativo, recurso de reposición ante el mismo órgano que dictó el acto recurrido, en el plazo de un
mes, a contar desde el día siguiente al de la recepción de esta notificación. La interposición del recurso, excepto en
los casos en que una disposición establezca lo contrario, no suspenderá la ejecución del acto impugnado, de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 117 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. Si transcurriese un mes desde el
día siguiente al de la interposición del recurso de reposición sin que éste haya sido resuelto, podrá entender que ha
sido desestimado e interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo ,
en el plazo de seis meses, a contar desde el día siguiente al de la desestimación presunta. 

b) Recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo, dentro del plazo de dos
meses contados desde el día siguiente al de la recepción de esta notificación. 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ROSENBAUER ESPAÑOLA, S.A.
NIF A28859833
El adjudicatario es una PYME : Sí



Precio de la oferta más baja 20.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Física

Eduardo Torroja 39
(28914) Leganés España

Contacto

Teléfono +34 915939822
Correo Electrónico info.spain@rosenbauer.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.200 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador presentado, oferta conforme a los pliegos que regulan la licitación.
Fecha del Acuerdo 31/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización tendrá lugar mediante la aceptación de la adjudicación por el contratista.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio decarácter ambiental en materia de consumo, eficiencia y ahorro energético
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 98Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yHafQGoIURw4Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000013430054 |  2024-000598208 | vie, 31 may 2024 11:18:47:206 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29232512124316984336813863356168733053 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yHafQGoIURw4NavIWzMcHA%3D%3D

